UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THỌ VỰC

Số: 378 /UBND-VH

Về việc đề nghị phối hợp, hỗ

trợ triển khai chuyển đổi số trên

địa bàn xã.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Vực, ngày  30  tháng  5  năm 2023

           Kính gửi:  Viễn thông Thanh Hóa

UBND xã Thọ Vực trân trọng cảm ơn sự phối hợp, hỗ trợ của VNPT đối

với đối với hoạt động của đơn vị trong thời gian qua.

Theo quyết định 1097/QĐ-UBND ngày 02/4/2021 của UBND tỉnh Thanh

Hóa Về việc phê duyệt danh sách các huyện, thị xã, thành phố phấn đấu đạt

chuẩn/hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới; danh sách các xã phấn đấu

đạt chuẩn nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn mới kiểu mẫu,

giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, xã Thọ Vực là đơn vị được

UBND tỉnh giao nhiệm vụ hoàn thành tiêu chí xã Nông thôn mới kiểu mẫu trong

năm 2023. Trên cơ sở rà soát tiêu chí thôn thông minh và tiêu chí xã nông thôn

mới kiểu mẫu tỉnh Thanh Hóa giai đoạn 2022-2025 theo lĩnh vực nổi trội nhất

tại Quyết định 35/QĐ-UBND ngày 12/8/2022 của UBND tỉnh Thanh Hóa, đánh

giá hiện trạng tổng thể các mặt của địa phương, sự tư vấn của Sở Thông tin và

Truyền thông, UBND xã Thọ Vực xác định lựa chọn lĩnh vực nổi trội nhất là

chuyển đổi số để thực hiện.

Được biết VNPT Thanh Hóa là đơn vị có kinh nghiệm tham gia tư vấn,

triển khai hoạt động chuyển đổi số trong hầu hết các lĩnh vực khác nhau. Để

đảm bảo các điều kiện thẩm định hoàn thành nông thôn mới kiểu mẫu năm 2023

cũng như triển khai các giải pháp thiết thực, hiệu quả để chuyển đổi số dần đi

vào cuộc sống, kính đề nghị VNPT Thanh Hóa phối hợp, tư vấn xã triển khai

các giải pháp phù hợp, hỗ trợ tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn người dân

thanh toán không dùng tiền mặt, sử dụng dịch vụ công trực tuyến, ứng dụng

tương tác giữa chính quyền và người dân.

Trân trọng cám ơn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (để b/c);

- VNPT Triệu Sơn (để p/h);

- Lưu: VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tú

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23

hu
ng

m
v.

th
a_

M
ai

Va
nH

un
g_

13
:5

1
31

/0
5/

20
23